

Forest Research Institute
(Indian Council of Forestry Research & Education)
P. O. New Forest, Dehradun
Adv. No. 5-1/2015-RCS (Nov.)

WALK-in-INTERVIEW

Walk-in-interview for the position of Research Associate (RA), Junior Research Fellows (JRFs) and Field Assistants (FAs) as per detail given below purely on contractual basis will be held on **18.11.2015 at 10:00 a.m.** to onwards in the Board Room of FRI Main Building, P.O. New Forest, Forest Research Institute, Dehradun – 248006. The interested and eligible candidates must bring the copy of bio-data along with recent passport size photograph, self attested copies of all educational certificates and relevant documents for submission to the office of Group Coordinator Research (RCS), P.O.New Forest, FRI, Dehradun (Uttarakhand). No separate letter will be issued for attending the interview. No TA/DA will be paid for attending the Inteerview.

Sl. No.	Position / Division/ PI	Name of Project	Educational Qualification	No. of vacancy	Stipend Per .Month Rs.
1.	Research Associate/ G&TP Division/ Dr.Ashok Kumar Scientist-E	Genetic improvement for productivity and insecticidal properties of <i>Polygonatum verticillatum</i> Linn funded by NMPB	Essential Qualification: Ph.D. In Forest Entomology or First Class M.Sc. in Zoology with three years experience in Forest Entomology Desirable qualification : Experience in insect rearing, identification/taxonomy and control measures.	One	21,000/- + HRA (Twenty one thousand + HRA)only
2.	Junior Research Fellow/ G&TP Division/ Dr.Ashok Kumar Scientist-E	-do-	Essential Qualification: First Class M.Sc in Biochemistry or Botany Desirable qualification : Working Experience in molecularr and quantitative genetics.	One	Rs16000/- + HRA (Sixteen thousand +HRA)
3.	Field Assisstante/ G&TP Division/ Dr.Ashok Kumar Scientist-E	-do-	Essential Qualification 10+2 (Intermediate) Desirable : One year on -ground experience in forestry based project/.scheme including field survey, enumeration, selection, raising nursery and field planting.	Two	Rs.9000/- +HRA (Nine thousand + HRA) only
4.	Junior Research Fellow/ G&TP Division/ Dr.Ashok Kumar Scientist-E	Induction, evaluation and development of polyploids in Azadirachta indica funded by IFFCO	Essential Qualification: First Class M.Sc (Botany) or Agriculture (Genetics & Plant Breeding) with working experience in cytology/cytogenetics..	One	Rs16000/- (Sixteen thousand) only

Tenure: Tenure will be initially for one year or up to project completion period whichever is earlier and may be extended as per ICFRE rules.

Age: Upper age limit is 28 years for JRF and 35 years for Research Associate & Field Assistant as on 01/06/2015, which is relaxable up to 5 years for candidates belonging to SC/ST. Women, Physically Handicapped and OBC.

General Condition: Award of the fellowship is governed by the Indian Council of Forestry Research & Education rules and don't guarantee subsequent employment in any Institute under the Council

Group Coordinator (Research)
Forest Research Institute
Dehradun

वन अनुसंधान संस्थान
(भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्)
डाकघर न्यू फॉरेस्ट, देहरादून - 248 006
विज्ञापन सं. 5-1/2015-आरसीएस-नवम्बर

साक्षात्कार

वन अनुसंधान संस्थान, देहरादून के जी.एण्ड टी.पी प्रभाग में बाह्य निधीयित परियोजनाओं के अन्तर्गत पूर्ण रूप से संविदा के आधार पर निम्नलिखित पदों को भरने के लिए **दिनांक 18 नवम्बर, 2015 को सुबह 10 बजे** से वन अनुसंधान संस्थान के मुख्य भवन के प्रमंडल कक्ष (बोर्ड रूम), डाकघर न्यू फॉरेस्ट देहरादून -248006 में साक्षात्कार का आयोजन किया जा रहा है। इच्छुक एवं योग्य छात्र सभी शैक्षिक प्रमाणपत्रों एवं संबद्ध दस्तावेजों की स्वप्रमाणित फोटोप्रतियों और हाल ही में खिंचे गए पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ के साथ अपना बायोडाटा की प्रति लेकर आए।

क्र. सं.	पद का नाम/प्रभाग का नाम/परियोजना अन्वेषक	परियोजना का नाम	शैक्षिक योग्यता	पदों की संख्या	फैलोशिप की राशि रूपये
1.	रिसर्च एसोसिएट/ जी.एण्डटी.पी प्रभाग/ डॉ. अशोक कुमार, वैज्ञानिक-ई)	जैनेटिक्स इम्प्रूवमेन्ट फार प्रोडक्टिविटी एण्ड इन्सेविटडल प्रोपर्टीज ऑफ पोलिगोनटम वरटीसिलटम लिनन - फन्डेड बाय एन.एम.पी.बी.	आवश्यक: पी.एच.डी एन्टोमोलोजी अथवा प्रथम श्रेणी में एम.एस.सी. (जूलोजी) तीन वर्ष का अनुभव एन्टोमोलोजी विषय में। वांछनीय: इन्सेक्ट रेरिंग, आइडन्टिफिकेशन /टैक्टोनोमी एवं कन्ट्रोल मेजरस में अनुभव।	एक	21000/- + एच.आर.ए. (इक्कीस हजार एवं मकान किराया भत्ता)
2.	जूनियर रिसर्च फ़ैलो, जी.एण्डटी.पी प्रभाग/ डॉ. अशोक कुमार, वैज्ञानिक-ई	- तदैव -	आवश्यक: प्रथम श्रेणी में एम.एस.सी. (बायोकेमिस्ट्री अथवा बोटनी) वांछनीय: मोलीक्यूलर एवं क्वान्टिटेटिव जैनेटिक्स में कार्यानुभव।	एक	16000/- + एच.आर.ए. (सौलह हजार एवं मकान किराया भत्ता)
3.	क्षेत्र सहायक/ जी.एण्डटी.पी प्रभाग/ डॉ. अशोक कुमार, वैज्ञानिक-ई	- तदैव -	आवश्यक: इंटरमीडिएट (10+2) वांछनीय: फील्ड सर्वे, इनुमुरेशन, सेलेक्शन रजिंग नर्सरी एवं फील्ड प्लान्टिंग में एक वर्ष का जमीनी कार्य का अनुभव	दो	9000/- + एच.आर.ए. (नौ हजार एवं मकान किराया भत्ता)
4.	जूनियर रिसर्च फ़ैलो, जी.एण्डटी.पी प्रभाग/ डॉ. अशोक कुमार, वैज्ञानिक-ई	इण्डकसन,इवोलेशन एण्ड डवलपमेन्ट ऑफ पौलीप्लाण्ड इन आजादरीटिका इण्डिका	आवश्यक: प्रथम श्रेणी में एम.एस.सी. (बॉटनी) अथवा एम.एस.सी. एग्रीकल्चर (जैनेटिक्स एण्ड प्लान्टब्रीडिंग) तथा साइटोलोजी/साइटोजैनेटिक्स में जैनेटिक्स में कार्य का अनुभव	एक	16000 /. (सौलह हजार मात्र)

कार्यकाल कार्यकाल प्रारम्भ में एक वर्ष अथवा परियोजना समापन अवधि तक, जो भी पहले हो, के लिए होगा और जिसे भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् के नियमों के अनुसार बढ़ाया भी जा सकता है।

आयु: ऊपरी आयु सीमा 01.06.2015 को रिसर्च एसोसिएट एवं फील्ड सहायक के लिए 35 वर्ष एवं जूनियर रिसर्च फ़ैलो के लिए 28 वर्ष। सभी पदों हेतु एस.सी, एस.टी, ओ.बी.सी, महिला और शारीरिक रूप से विकलांग से संबंधित अभ्यर्थियों को पाँच वर्ष तक की छूट देय है।

सामान्य शर्तें : फैलोशिप भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्, देहरादून के नियमों के तहत प्रदान की जाएगी और यह परिषद् के अधीन किसी भी संस्थान में रोजगार की गारंटी नहीं देता है। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई यात्रा भत्ता/महंगाई भत्ता नहीं दिया जायेगा एवं साक्षात्कार में भाग लेने के लिए अलग से कोई पत्र भी नहीं भेजा जाएगा।

समूह समन्वयक (अनुसंधान)
वन अनुसंधान संस्थान,
देहरादून

APPLICATION PERFORMA

-
1. Advertisement No. -----
 2. Sl. No. -----
 3. Name of the post-----
 4. Name in Capital-----
 5. Present and Permanent Address-----
 6. Telephone/Mobile No.-----
 7. Date of Birth-----
 8. Educational Qualification (High School onwards)
Qualification Year University/Board Subject Total Marks %
 9. Experience (if any)
 10. Whether belongs to SC/ST/OBC/PH/Women

Place:

Date

Signature

प्रार्थनापत्र का प्रारूप

1. विज्ञापन संख्या
2. क्रम संख्या.
3. पद का नाम
4. बड़े अक्षरों में नाम
5. वर्तमान एवं स्थाई पता
6. दूरभाष/मोबाइल संख्या
7. जन्मतिथि
8. शैक्षिक योग्यता (हाईस्कूल से आगे)

शैक्षिक योग्यता	वर्ष	विश्ववि./बोर्ड	विषय	कुल अंक	%

9. अनुभव (यदि कोई हो)
10. क्या एससी/एसटी/ओबीसी/विकलांग/महिला से संबंधित हैं

स्थान :
दिनांक :

हस्ताक्षर